

<div><div>۲</div></div>	
سیاسی	یکشنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۷ • شماره ۱۶۶۱ Sun 2 December 20۱8
www.tejaratonline.ir	
خبر کوتاه	
پیشنهاد ظریف برای بحران یمن	
وزیر خارجه ایران با انتشار یک توییت پیشنهادهای چهار گانه برای پایان دادن به بحران یمن مطرح کرده‌است.به گزارش اپرنا از شنیهوا محمد جواد ظریف در این توییت تاکید کرده‌است که جنگ یمن باید فوراً متوقف شده و پایان یابد و هر چه سریع‌تر آتش بس در یمن کشور برقرار شود.بخش دیگری از این پیشنهادها این است که کمک‌های بشردوستانه در اختیار یمن قرار گیرد و همچنین گفت‌وگوهای داخلی یمن برای ایجاد یک دولت فراگیر آغاز شود.شش‌پنجاهومی نوسید که ظریف تصریح کرده که این موضوعات را در آوریل سال ۲۰۱۵ در جریان اوچگیری بحران یمن مطرح کرده‌است.خبرگزاری چین می‌افزاید که جنگ یمن نشأت گرفته از بحران سال ۲۰۱۴ میلادی است و به دنبال آن عربستان با جنگنده‌های خود بارها این کشور را هدف بمباران های بی امان قرار داده‌است.	

معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر لزوم توجه به توسعه علمی به عنوان اولویت نخست کشور، اظهار کرد: توسعه علمی رمز بقای جامعه کشور و نظام جمهوری اسلامی‌است.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در مراسم اختتامیه سومین جشنواره ملی و کنگره بین‌المللی علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادین و پزشکی بازساختی با بیان این‌که کشور در حوزه علوم و فناوری‌های نوین نیازمند انجام اقدامات مهم و اساسی است، خاطر نشان کرد: در گذشته زمانی که در دولت‌ها قصد تشکیل ستادهایی علمی مانند ستاد نانو یا پایو را داشتیم، تعداد متخصصان و اساتید این حوزه‌ها بسیار کم بود، همچنین رشته‌های دانشگاهی و دانشجویان کم‌در این زمینه فعالیت می‌کردند، اما امروز خوشبختانه در بسیاری از بخش‌های فناوری‌های نوین به دستاوردهای بزرگی دست یافتیم و دانشگاه‌ها، متخصصان و دانشجویان زیادی در این زمینه حضور فعال دارند.

وی اظهار کرد: محققان مختلف اعم از محققان ایرانی و غیرایرانی امروز این فرصت را ایجاد کرده‌اند که ایران به سطح بالایی در حوزه علوم نوین دست یابند و دستاوردهای ارزشمندی کسب کنند.

معاون اول رییس جمهوری سیاست‌گذاری‌های حوزه علم و فناوری را مکمل کار متخصصان و دانشمندان در حوزه‌های

تحریم‌ها را به فرصت تبدیل می‌کنیم



فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه نیروهای مسلح تا کنون روی پای خود ایستاده‌و تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده‌اند، گفت: تحریم‌ها را به چشم تهدیدنگام می‌کنیم و آنها را به یک فرصت بسیار خوب، به منظور ارتقا توان بازدارنده تبدیل خواهیم کرد.امیر سرتیپ کیومرث حیدری در گفت و گو با اپرنا افزود: ما در سال‌های سخت دفاع مقدس نیز تحریم بودیم و توانستیم آن دوران را با موفقیت پشت سر بگذاریم.وی با اشاره به اینکه جوانان و متخصصان ایران در فضای تحریم بر روی پای خود ایستادند و موشک و انواع پهپادها را ساختند، افزود: تحریم‌ها نه تنها در روند پیشرفت‌های نظامی تأثیری ندارد، بلکه در این فضا به دستاوردهای جدید دفاعی دست پیدا خواهیم کرد.

استیضاح ظریف، تضعیف قدرت دیپلماسی



نماینده تهران در مجلس گفت: تلاش برای استیضاح ظریف، تضعیف قدرت دیپلماسی کشور در صحنه بین المللی و پایین آوردن اعتماد به نفس او و تیمش در خط مقدم مبارزه است.محمدعلی وکیلی در گفت و گو با اپرنا گفت: در شرایطی که در تنگنای ماندن یا رفتن در برجام هستیم، باید تیم دیپلماسی ایران اعتماد به نفس داشته باشد.وی با بیان این‌که این نوع رفتار با وزیر خارجه در مسیر منافع ملی کشور نیست گفت: این اقدام اعتمادتیم دیپلماسی را کاهش می‌دهد و احتمال دارد حرف آنها را در میدان دیپلماسی جدی نگیرند.نماینده تهران افزود: استیضاح به لحاظ حقوقی حق نمایندگان مجلس است، اما با استیضاح چه چیزی تا کنون حل شده یا با استیضاح کدام نتیجه را گرفته ایم.

جهانگیری هدف تحریم را جلوگیری از دستیابی ایران به ابزارهای نوین دانست؛

توسعه علمی رمز بقای کشور



موضوع توسعه علمی و در دستور کار قرار دادن این موضوع است.

معاون اول رییس جمهوری گفت: توسعه علمی به معنای حفاظت و حراست از ظرفیت‌های جدیدی است که متکی به علم هستند و ما باید آنها را در خدمت توسعه کشور قرار دهیم.

جهانگیری در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اقدامات تحریم‌های جدید از سوی ایالات متحده آمریکا علیه ایران و مواجه کشور با شرایط جدید، اظهار کرد: چه در شرایط عادی و چه در شرایط ویژه‌ای که در مقطع فعلی با آن مواجهیم و تحریم‌های ظالمانه‌ای که از سوی آمریکا اعمال شده و تلاش دارد تا مانع دستیابی ما به بسیاری از ابزارهایی که می‌تواند در مسیر توسعه و پیشرفت به خدمت ملت ایران بیاید، شود، یکی از زمینه‌هایی که می‌تواند تهدید را به فرصت تبدیل نماید حوزه فناوری‌های نوین است.

وی با اشاره به حضور نیروی انسانی متخصص در کشور، خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران ظرفیت‌های نیروی انسانی کم‌ظبطیری دارد و یقیناً این ظرفیت فرصت‌های جدید علمی ایجاد می‌کند. با بهره‌گیری از این سرمایه نیروی انسانی

مختلف علم و فناوری به ویژه در زمینه سلول‌های بنیادین و عنوان و تأکید کرد: باید در سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای کشور، توسعه علوم و فناوری روز مانند سلول‌های بنیادین جایگاه خود را پیدا کند. از نسوی دیگر باید بتوانیم با برگزاری جلسات و جشنواره‌های مختلف عوامل مساعد یا نامساعد پیشرفت علم و فناوری را به طور دقیق شناسایی

کنیم و با مسئولان سیاست‌گذاری کشور در این زمینه به گفت‌وگو هستیم تا موانع پیش‌روی توسعه علم و فناوری را برطرف نماییم.

وی همچنین توسعه پایدار، متوازن و همه‌جانبه را به عنوان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کشور عنوان کرد و گفت: امروز آنچه که هم از نظر تجربی و هم از نظر نظری ثابت شده، آن است که توسعه پایدار در کشور محقق نمی‌شود، مگر آنکه به توسعه علمی به عنوان اول برداشته شود. در ایران تجربه کرده‌اید که همواره توسعه پایدار، متکی بر توسعه علمی بوده و توسعه علمی رمز بقای جامعه، کشور و نظام است.

جهانگیری ادامه داد: مهم‌ترین عاملی که می‌تواند از جایگاه ایران در فضای بین‌الملل حفاظت کند، برداختن جدی به

کورش شرق‌شاهی:توطئه، اتهام، توهین، تخریب، بدعهدی، دشمنی و رفتار منفی بسیاری از سوی برخی کشورهای علیه ایران صورت می‌گیرد که آمریکا در صدر این کشورها قرار دارد. اما ایران بی تفاوت نشسته و به موقع نسبت به این رفتارهای مخرب واکنش لازم را نشان داده‌است.

به تازگی در پی اظهارات تحریک‌آمیز چندی پیش‌ام‌مایک پمپئوپوزیر خارجه آمریکا علیه ملت ایران، کشورمان خواستار محکومیت این اظهارات غیرمستولانه شد. نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل با ارسال نامه‌ای به این سازمان، با اشاره به اظهارات اخیر وزیر خارجه آمریکا که طی آن ملت ایران را به حقتی تهدید کرده بود، اعلام کرد: این گونه اظهارات بخشی از سیاست‌های آمریکا برای اعمال فشار و تهدیدی عملی برای بهره‌انداختن جنگ اقتصادی علیه مردم ایران است.در این نامه که به امضای «اسحاق آل حبیب» سفیر کشورمان در سازمان ملل به رئیس شورای امنیت و

ایران به سازمان ملل درباره رفتار مداخله جویانه آمریکا و عربستان نامه نوشت؛

شکایت از دسیسه‌های آل سعود و ترامپ

اصولی نمی‌شاسد.به‌گونه‌ای که این کشور حاضر است علاوه بر مجازات ملت ایران، سایر کشورها را نیز تنبیه کند.در نامه نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل تأکید شده است: همان‌گونه که ایران طی ۴۰ سال گذشته در مقابل زور گوئی‌ها و اقدامات غیرقانونی آمریکا مقاومت کرده، در مقابل سیاست‌های غلط‌اخیر این کشور نیز مقاومت کرده و سر بلند خواهد شد.در این نامه آمده است: سازمان ملل و اعضای آن باید این گونه اظهارات زور مدارانه مقامات آمریکایی را محکوم کرده و با استنادگی در مقابل این سیاست‌ها که بنیادهای سازمان ملل و جنبه جهانی‌گرایی را تهدید می‌کنند، آمریکا را به‌خاطر سیاست‌ها و اقدامات غیرمستولانه‌اش مسئول شناساندن او را دارنده‌کننده‌ب‌اصول و اهداف

دبیر کل این سازمان ارسال شده، آمده‌است: این گونه اقدامات به‌منابه مجازات جمعی یک‌مکتب‌مصلداتی باز نقض اصول بنیادین حقوق بین‌الملل است.

ایمن‌ام‌الشاربه‌بان‌این‌که‌اعمال‌مجدد‌تحریم‌های‌آمریکا‌م‌اع‌دست‌ری‌م‌ردم‌ایران‌به‌نیاز‌مندی‌های‌اساسی‌رقبیل‌ارو‌چ‌لازم‌و‌پ‌ش‌کی‌و‌در‌مانی‌می‌شود، این‌گونه‌اقدامات‌،‌راز‌نمونه‌های‌بازر،‌جنایات‌علیه‌بشرت‌و‌انسانیت‌است.در‌این‌نامه‌اعلام‌شده‌است: اقدام‌آمریکارد‌اعمال‌مجدد‌تحریم‌های‌یک‌جانبه‌خود‌علیه‌ملت‌ایران،‌نقض‌تعهدات‌این‌کشور‌دیون‌برجام،‌قطعنامه‌۲۲۳۱‌شورای‌امنیت‌و‌حکم‌تحت‌بن‌المللی‌دادگستری‌است.بر‌اساس‌مفاد‌این‌نامه،‌این‌گونه‌اظهارات،‌نشانه‌دیگری‌است‌از‌این‌که‌سیاست‌زور‌گویانه‌آمریکا‌هیچ‌حد‌و‌مرز‌و

نگرانی از تأیید صلاحیت مانع پیگیری مطالبات مردم



نباشند، به همین دلیل متعقد ساز و کار انتخابات مجلس باید اصلاح شود. عارف نوشت: از طرفی یکی از مهمترین وظایف مجلس، نظارت بر عملکرد دولت است. در مجلس دهم تلاش شده، ضمن همراهی با دولت محترم به‌ویژه در شرایط سخت و دشوار کنونی کشور، از بُند نظارتی هم غافل نشویم و در موقع لزوم از اهرم نظارتی هم استفاده شده‌است؛ ولی باید توجه داشت که استفاده از اهرم نظارتی نباید جنبه شخصی و خدای‌ناکرده به‌خاطر برخی منفعت‌طلبی‌ها و تسویه‌حساب‌های سیاسی باشد.

یوسفیان ملادر واکنش به منتقدان ظریف:

آدرس پولشویی‌ها را می‌دهم

شرایط کشور که تحریم‌ها به سمت ما گسیل شده چند ماه در حوزه سیاست‌ خارجی عقب خواهیم افتاد. یوسفیان ملادامه داد: این در شرایطی است که کشورهای اروپایی و آمریکا به دنبال تقویت وزوری خارجه خود هستند یعنی نه تنها به آنها اختیارات گسترده می‌دهند بلکه خارجه از چارچوب وزارت امور خارجه و در سایر دفاتر در نهادهای مختلف با دست‌باز به پیگیری سیاست‌های خودمشغول هستند. حالا ما در این شرایط می‌خواهیم رییس دستگاه دیپلماسی را استیضاح و تخریب کنیم و بگوییم چرا این جمله را بیان کردی.

نماینده‌آمل در مجلس شورای اسلامی گفت: شرایط، شرایط، شرایط پول شویی و تجس است و باید به اصطلاح شنسته شود. برای مثال در پیاده‌روی یکی از خیابان‌های تهران یک بسته هروئین به معنادی

آمریکابزرگترین استفاده‌کننده سلاح‌های کشتار



مدیرکل صلح و امنیت بین‌المللی وزارت خارجه ضمن رد اتهامات آمریکا به‌عنوان بزرگترین کشور استفاده‌کننده از سلاح‌های کشتار جمعی و ناقض مقررات بین‌المللی گفت: آمریکا که با سیاستهای مخرب و تفرقه افکنانه‌اش تمام تعهدات و رویه‌های بین‌المللی را نقض کرده، شایستگی آن را ندارد که به تصمیمات کنفرانس کشورهای عضو در پاره انتخاب هیات ریسه ایراد وارد کند.رضا نجفی گفت : سیاسی کردن کار سازمان منع تسلیحات شیمیایی در کنفرانس ویژه و رویکرد منفعت‌طلبی در تفسیر مقررات کنوانسیون شفاف خطرناکی را در دستاخر سازمان ایجاد کرده که ممکن است به فروپاشی آن بیانجامد.

در همه حوزه‌های علوم از جمله پزشکی، فنی و حتی علوم انسانی می‌توانیم با دانش بنیان کردن امور ظرفیت‌های بسیاری به روی کشور باز کنیم. همچنین باید تلاش کنیم تا این ظرفیت‌ها را با سرمایه‌گذاران مختلف مرتبط نماییم. معاون اول رییس جمهوری با بیان این‌که باید در شرایط کنونی سوق دادن سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌های کشور به سمت فرصت‌های علمی در دستور کار دولت قرار بگیرد، خاطر نشان کرد: دولت دوازدهم به‌طور جدی، اصولی و علمی به این موضوع رسیده که باید به تحرک بخشی به پژوهش‌ها و کارهای تحقیقاتی، علم و فناوری را تبدیل به موضوع جدی در کشور کند. خوشبختانه امروز موضوع توسعه علم و فناوری در عالی‌ترین سطوح به اراده‌ای جدی تبدیل شده‌است و مسأله توسعه علم و فناوری در دستور کار اصلی دولت قرار گرفته است.

وی با تأکید بر این‌که از اصول مورد توجه دولت در حوزه توسعه علم و فناوری توسعه صلح‌آمیز علوم و فناوری‌های نوین است، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران به هیچ‌وجه به دنبال فناوری‌های غیراخلاقی، تجاوزطلبانه و مخرب نخواهد رفت و خوشبختانه با وجود اتهاماتی که در حوزه هسته‌ای به کشور وارد شد، امروز معتزترین سازمان‌های بین‌المللی در گزارش‌های خود از فعالیت‌های هسته‌ای ایران، این فعالیت‌ها را کاملاً در چارچوب مقررات بین‌المللی می‌دانند و تصریح می‌کنند که نه تنها ایران به هیچ‌وقت به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده، بلکه به دنبال استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای در بخش‌های مختلف است.

جهانگیری تصریح کرد: دست دولت و ملت ایران در زمینه توسعه علم و فناوری به سوی همه مراکز علمی جهان دراز است و ما از هر گونه همکاری علمی با نهادهای علمی استقبال می‌کنیم.

وی همچنین با درخواست از دانشمندان ایرانی که خارج از کشور زندگی می‌کنند برای همکاری با دانشجویان، صاحب‌نظران و محققان ایرانی خاطر نشان کرد: دولت تمام تلاش خود را انجام داده تا بسیاری از موانع پیش‌روی دانشمندان ایرانی با کشور خود را برطرف نماید. علاوه بر این موضوع همه دستگاه‌ها اعم از دستگاه‌های اجرائی، قضایی، امنیتی باید در تحقق سیاست‌گذاری‌های علم و فناوری در کشور همراهی کاملی با دانشمندان داشته باشند و موانع پیش‌روی توسعه علم و فناوری در کشور را برطرف نمایند.

درگیری به‌داخل‌ایران نیز اشاره‌رواز حمایت عربستان از برخی گروه‌های تروریستی برای ارتکاب این‌گونه اقدامات در داخل ایران، به عنوان نمونه بارز رفتار مخرب این کشور باشد است.در این نامه، به‌اطلاعاتی نیز که آشکارا به‌صورت آشکار در مورد برنامه‌های عربستان برای ایجاد تخریب در اقتصاد ایران و نیز ترور مقامات ایرانی بااجیر کردن تروریست‌ها منتشر شد، اشاره و اعلام شده است: این‌ها بخشی از اقدامات بزرگ‌تر عربستان سعودی برای ایجاد بی‌ثباتی در کشورهای منطقه است که جهان باید در مقابل آن ایستادگی کند. نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل، ضمن اشاره به جنایات عربستان سعودی در تجاوز به یمن، کشتار مردم بی‌گناه این کشور و ارتکاب جنایات بی‌شمار دیگر علیه آن مردم ستم‌دیده، اعلام کرده است: جامعه جهانی باید این کشور را به‌تعمیر جنایات جنگی خودآوار داشته و آن را به‌خاطر این جنایات مسئول شناسد.

ارتزاق نظام سلطه از ایجاد ناامنی در منطقه



فرمانده کل ارتش گفت: هم‌افزایی و همکاری نیروی دریایی سپاه و ارتش امروز وارد مرحله جدیدی شده به‌گونه‌ای که پشتیبانی دیگر نیروها را نیز جذب کرده‌است. به گزارش اپرنا امیر سرلشکر سید عبدالجیم موسوی در بین‌پیوستن ناوشکن سپه‌دنه‌ناوگان نیروی دریایی ارتش گفت: نظام سلطه به سرکردگی آمریکا و اسرائیل که خود را به آنها می‌چسبانند، از ایجاد ناامنی در منطقه ارتزاق می‌کنند و به‌حیث‌خودادامه‌می‌دهند.به‌همین‌علاوه‌ایران‌اسلامی‌در طول ۴۰سال گذشته پنج‌در پنج‌ه‌آن‌انداخته‌و‌کوتاه‌اندامه‌است.فرمانده‌ارتش‌افزود: زمان‌افول‌تضعیت‌کنندگان‌حقوق‌بشردو‌نیست‌روزی‌فرامی‌رسد‌که‌بشیرت‌از‌شر‌آن‌ان‌سوده‌خواهد‌شد.امیر سرلشکر موسوی گفت: امروز در تاریخ نبیون دریایی بسیار مهم است، روح‌پیدایش‌مسئند‌در‌این‌میزبان‌حاضر‌ناظر‌و‌شاهد‌شهادت‌می‌دهند‌که‌فرزندان‌این‌مرز‌و‌بوم‌توانسته‌اند‌و‌می‌توانند‌هر‌نامکنی‌را‌ممکن‌کنند‌او‌افزود: این‌روزهای‌مهم‌در‌تقویم‌نیروی‌دریایی‌کشور‌کم‌نوسده‌در‌چهار‌ده‌پس‌از‌پیروزی‌انقلاب‌اسلامی،‌نیروی‌دریایی‌خط‌روشن‌بر‌افتخاری‌را‌پیموده‌است. فرمانده کل

فروخته می‌شود؛ هزینه این ماده مخدر همان پول کیف‌است. هر ساری که مال مسروقه‌را می‌فروشد، پولش کیف‌است. آیا در کشور ما این اتفاقات به وقوع می‌نویسد؟ چندمیلیارد روزه‌ریز برای مواد مخدر در کشور پول می‌بلدند می‌شود همین طور با جرم‌است. آیا را در کشور ما صورت نمی‌پذیرد؟ وی ادامه داد: سه هزار میلیاردی که امیر منصور اریخانط‌پرش‌انجام‌شده‌مگر‌پول‌ناسالم‌های‌از‌اختلاس‌و‌رشوه‌نود!؟ اینطور نیست که آدرس دقیق بدهند که کسی چه باید بدهد؟ پولشویی می‌کنند. من می‌توانم ساعت‌ها برای شما از پول‌های‌ناسالم‌ردوبدل‌شده‌در‌کشور‌صحبت‌کنم. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به این‌که آیا استیضاح‌کنندگان نمی‌توانستند در قالب سوال اتهامات خود را با وزیر امور خارجه مطرح کنند، گفت: قطعا می‌خواستند فشار را بیشتر کنند ولی آقای طرفی حرف نادرستی ندادند. از سمت من اگر جای ایشان بودم نام ۱۰ قاچاقچی بزرگ و یا بادهکاران بانکی را مطرح می‌کردم. اینکه بگوییم در کشور پولشویی وجود ندارد، حرف درستی نیست.